
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ 

ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41»  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________ пос. Загородный, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367913, тел  (8928) 530 73 21    e-mail: 

ege200641@yandex.ru ОГРН 1070560002150,ИНН/КПП 0560034980/,057301001 ОКПО 49165557 

 

 

Приказ № 8 

По МБОУ «СОШ №41» от 02.03.2021г. 

« О проведении ВПР в 2021 уч.году». 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки( 

Рособрнадзора) от 11.02.2021г №119 « О проведении Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в 2021 году» и приказом Министерства образования и 

науки РД (МОН РД) от 18.02.2021г №05-02-71/21 « О проведении в 2021 году ВПР в 4-8, 

10 классах общеобразовательных организаций РД». 

Приказываю: 

1. Провести ВПР в МБОУ «СОШ №41» города Махачкалы,реалиующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования среди 

обучающихся 4,5,6,7,8 классов в штатном режиме, в 10 классе – в режиме апробации 

вустановленные Рособрнадзором сроки(приложение №1) 

2. Назначить школьным координатоом проведения ВПР 2020-2021 учебном 

году,заместителя директора по ИОП  Ибрагимхалилову З.М. 

3.Школьному координатору проведения ВПР Ибрагимхалиловой З.М.: 

3.1. Подготовить нормативно- правовую базу по методическому сопровождению и 

проведению ВПР в 2020-2021 уч.году. 

3.2. Организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей ( законных 

представителей) с нормативными документами , регламентирующими проведение ВПР , с 

информацией о сроках и методикой проведения ВПР. 

3.3. Обеспечить информационное сопровождение ВПР на сайте ОУ. 

3.4. Назначить ответственных организаторов в аудитории для проведения ВПР из числа 

компетентных педагогов, имеющих стаж работы не менее 3-5 лет:  

Аливердиеву И.Р, Велибекову З.Ю в 4-х классах; 

mailto:ege200641@yandex.ru


 Адуеву А.А, Алхасову А.И в 5 классах;  

Рамазанова У.М, Куртаева З.Г в 6 классах; 

Шейхова С.А,Умаханова П.А в 7 классах; 

Куртаева М.С,Магомедова П.М в 8 классах; 

Абдурахманова Р.Р в 10 классе. 

3.5. При проведении ВПР  по русскому языку первой части назначить учителей для 

прочтения диктанта: 

  в 4 классе Алигаджиеву М.У и Моллаеву У.Х; 

3.6. Обучить на инструктивном совещании школьных организаторов методике проведения 

ВПР в 2020-21 году. 

4. Ответственным за своевременное обеспечение материалами проверочных работ, 

публикации соответствующих отчетов на сайте ОУ назначить зам.дир. по ИОП 

Ибрагимхалилову З.М. 

5. Заместителю директора по ИОП Ибрагимхалиловой З.М. 

5.1. Обеспечить информационную безопасность  при получении , хранении  и передаче 

ОО архивов, материалов для проведения ВПР, который содержит электронные макеты 

листов с заданиями проверочных работ с индивидуальными метками (кодами) на всех 

участников, инструкцию по проведению работы. 

5.2. Обеспечить условия для тиражирования КИМов для проведения диагностической 

работы по оценке предметных результатов обучающихся. 

6. Кл. руководителям 4 –х классов Алигаджиевой М.У ., Моллаевой У.Х.,5-х 

кл:Абдурахмановой Р.Р.,Магомедовой Д.А.,6-х кл Рзаевой С.М, Абакаровой М.У,7-х кл: 

Шейховой С.А., Умахаеновой П.А.,8-х кл:Магомедовой П.М.,Куртаева М.С.,10- кл: 

Куртаев Д.А 

6.1. В дни проведения  ВПР организовать выполнение участниками работы : подготовить 

черновики, черные гелевые ручки, распечатать и выдать каждому участнику 

индивидуальный комплект с индивидуальными метками(кодами), содержащий месты с 

заданиями и полями  для записи ответов (все ответы записываются на листах с 

заданиями). 

6.2. В процессе проведения работы заполнить бумажный  протокол, в котором 

фиксировать соответствие кода комплекта и ФИО участника. 

6.3. По окончании проведения работы в день проведения ВПР, используя бумажный 

протокол проведения заполнить электронный протокол проведения ВПР. 

 

 



6.4. Сроки ВПР по учебному предмету: 

№ Класс  Предмет  Дата  Учитель  

1 4а Русский язык 13.04.2021г 
14.04.2021г 

Моллаева У.Х. 

Математика  20.04..2021г 

Окружающий мир 27.04.2021 

2 4б Русский язык 13.04.2021г 
14.04.2021г 

Алигаджиева М.У. 

Математика  20.04.2021г 

Окружающий мир 27.04.2021 

3 5а Русский язык 20.04.2021г Рзаева С.М. 

Математика  12.04.2021г Магомедова С.А. 

История  05.04.2021г Магомедова А.С. 

Биология 22.04.2021г Куртаева М.С. 

4 5б Русский язык 17.04.2021г Магомедова Д.А. 

Математика  12.04.2021г Аливердиева И.Р. 

История  05.04.2021г Магомедова А.С. 

Биология 22.04.2021г Куртаева М.С. 

5 6а Русский язык 07.04.2021г  Рзаева С.М. 

Математика  15.04.2021г Магомедова Х.М. 

История  21.04.2021г Магомедова А.С. 

Биология 23.04.2021г Куртаева М.С. 

География  19.03.2021г  Куртаева М.С. 

Обществознание  3.04.2021г Рамазанова У.М. 

6 6б Русский язык 06.04.2021г Рзаева С.М. 

Математика  20.04.2021г  Магомедова Х.М. 

История  17.03.2021г Магомедова А.С. 

Биология 23.04.2021г Куртаева М.С. 

География  16.04.2021г Куртаева М.С. 

Обществознание  3.04.2021г Рамазанова У.М. 

7 7а Русский язык 13.04.2021г Магомедова Д.А. 

Математика  21.04.2021г Магомедова Х.М. 

История  19.04.2021г Магомедова А.С. 

Биология 9.04.2021г Куртаева М.С. 

География  7.04.2021г Куртаева М.С. 

Обществознание  17.04.2021г Рамазанова У.М. 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41»

